
 児童数配布                             

令和２年４月８日  

 

 保護者 様  

 

                            山口市立大殿小学校  

                            校長 重 枝 謙 二  

 

下校時刻変更のお知らせ  

 

 早春の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げ

ます。平素から本校の教育活動の推進について御協力を賜り、感謝申し上げます。  

 さて、３月２日付文書で４月の下校時刻をお知らせしておりますが、新型コロナウ

イルス感染予防対策で、行事や下校時刻等が変更になったものがあります。そこで、

改めて下記のとおり行事等による４月の下校時刻の変更をお知らせいたします。  

 なお、習い事等で帰宅先がいつもと異なる場合、わかくさ学級・あっと児童クラブ

へ行かない場合やお迎えがある場合には、担任まで連絡をお願いします。  

 

記  

 

※下記時刻が基本ですが、コロナウイルス感染状況等で変更になる場合があります。
なお、４月下旬の家庭訪問は中止になりましたので、通常の下校時刻となります。 

 
 

○４月９日（木）入学式  

１年   １１：３０  

２～６年 １１：５０  

 

○４月１４日（火）学級懇談  

        １年   １１：３５（※授業参観なし）  

        ２～４年 １５：００（   〃   ）  

        ５・６年 １４：００（   〃   ）  

 

○４月１７日（金）地区児童会・地区別集団下校  

        全学年  １４：１０ごろ  

※ 地区児童会では、地区委員の方にも参加いただき、各地域における安心・安全

について話し合います。地区別集団下校では、緊急対応を想定し、地区担当教員

も同行して実施します。習い事等で帰宅先がいつもと異なる場合、わかくさ学級

・あっと児童クラブへ行かない場合やお迎えがある場合には、担任まで連絡をお

願いします。  

 

 

 



 


